menghormati, dan memuliakannya sebagai sosok yang sangat berpengaruh

dalam dunia Islam.

Abu Abdullah Muhammad bin Idris al-Syafi'i, nama lengkap Imam

Syafi'i, lahir pada tahun 150 H/767 M di Gaza, sebuah kota kecil di Laut

Tengah. Karena salah satu putranya bernama Abdullah, ia sering dipanggil

Abu Abdullah. Abu Abdullah Muhammad bin Idris mendirikan Mazhab

Syafi'I dan hanya murid beliau Rabi al-Jizi yang menyaksikan Imam Syafi'i

meninggal dunia dengan damai setelah shalat Isya' pada malam Jumat di bulan

Rajab 204 H./819 M. Beliau bertempat tinggal di Bagdad, Madinah, dan Mesir

semasa hidupnya. Beliau menjumpai kaum rasionalis dan tradisionalis

sehingga dalam cara berpikirnya beliau memadukan keduanya.

Imam Syafi’i menuntut ilmu di bawah bimbingan Mufti Muslim bin

Khalid Az-Zanji di Mekah, dan pada usia 15 tahun beliau sudah diizinkan